
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  66 DEL  02-09-19

OGGETTO:  INDIRIZZI PER MODIFICA DESTINAZIONE D'USO DELL'IMMOBILE
COMUNALE IN VIA PRO. MONTERINALDESE CON SCADENZA CONTRATTO DI
LOCAZIONE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di settembre alle ore 20:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che il Comune di Monte Rinaldo è proprietario di beni immobili
alcuni dei quali sono inseriti all’interno del piano delle alienazioni e
valorizzazioni immobiliari 2019/2021 – Elenco degli immobili oggetto di
dismissione e valorizzazione – previsione 2019, ai sensi dell’art. 58 del D.L.
112/08 convertito con modificazione nella legge 06.08.08 n. 133, così come
approvato con la D.C.C. n. 7 del 07/03/19;

Atteso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale ha intenzione di
valorizzare, mediante cambio di destinazione d’uso da abitativo a commerciale,
l’appartamento sito in via S.P. Monte Rinaldese, censito al Catasto al Foglio n.
6 particella 10 ed inserito all’interno del piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari 2019/2021 – Elenco degli immobili oggetto di dismissione e
valorizzazione – previsione 2019;

Dato atto che l’immobile ricade in Zona di Completamento “B”, art. 26 del
P.R.G. in vigore ed è adiacente ad un’ altra unità immobiliare con destinazione
d’uso commerciale e di cui il comune è proprietario;

Dato atto che l’appartamento oggetto di variazione di destinazione d’uso è
libero da ogni contratto di locazione in quanto, lo stesso, risulta scaduto alla
data del 03/11/2019, pertanto alla data odierna risulta non essere occupato;

Ritenuto, per quanto sopra, voler esprimere un atto di indirizzo al Responsabile
dell’ Area Tecnica Dott. Ing. Jan Alexander Frati, affinché predisponga tutti gli
atti finalizzati al cambio di destinazione d’uso da residenziale a commerciale,
dell’ appartamento di proprietà comunale sito in Via S.P. Monte Rinaldese e
censito al catasto fabbricati del Comune di Monte Rinaldo al Foglio n. 6
particella 10, nominandolo Responsabile Unico del Procedimento ai sensi
dell’art. 31 del Codice degli Appalti;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali”;

Richiamati gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2001 n.267;

Dato atto che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non occorrono i pareri di cui
all’art. 49 del T.U.E.L.;

Visto il P.R.G. in vigore;

PROPONE

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante1.
e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica. Dott. Ing. Jan2.
Alexander Frati, affinché predisponga tutti gli atti finalizzati al cambio di
destinazione d’uso da residenziale a commerciale, dell’appartamento di
proprietà comunale sito in Via S.P. Monte Rinaldese e censito al catasto
fabbricati del Comune di Monte Rinaldo al Foglio n. 6 particella 10,
nominandolo Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del
Codice degli Appalti;

Di dare atto che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa3.
per l’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 02-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area tecnica per il4.
prosieguo di competenza;

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo5.
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere,

PROPONE

Di dichiarare il presente atto, in relazione all’urgenza che riveste il presente
atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Dott. Ing. Jan Alexander Frati

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi ex
articolo 49 e 147bis del d.lgs 267/2000;

all’unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante1.
e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica. Dott. Ing. Jan2.
Alexander Frati, affinché predisponga tutti gli atti finalizzati al cambio di
destinazione d’uso da residenziale a commerciale, dell’appartamento di
proprietà comunale sito in Via S.P. Monte Rinaldese e censito al catasto
fabbricati del Comune di Monte Rinaldo al Foglio n. 6 particella 10,
nominandolo Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del
Codice degli Appalti;

Di dare atto che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa3.
per l’Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area tecnica per il4.
prosieguo di competenza;

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo5.
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 02-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di dichiarare il presente atto, in relazione all’urgenza che riveste il presente
atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 02-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INDIRIZZI PER MODIFICA DESTINAZIONE D'USO DELL'IM=
MOBILE  COMUNALE  IN  VIA  PRO. MONTERINALDESE CON
SCADENZA CONTRATTO DI LOCAZIONE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 66 in Data 02-09-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 02-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08-06-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 02-09-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 02-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


